
Código Seguro de Verificación IVVH2OCSDMG7WWX22R6QALXRN4 Fecha 06/02/2026 14:46:17

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante ANSELMO VILLANUEVA LOPEZ

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2OCSDMG7WWX22R6QALXRN4 Página 1/3

Ayuntamiento de Valladolid 
Área de Hacienda, Recursos y Modernización 
Departamento de Gestión de Recursos Humanos 

 
 
RESOLUCION DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN PARA LA PROVISIÓN DE 39 

PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, DEL AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID, 

APROBADAS POR DECRETO NÚM. 1472 DE FECHA 11 DE MARZO DE 2025, 

PUBLICADAS EN EL BOLETIN DE LA PROVINCIA EN FECHA 17 DE MARZO DE 

2025 

Reunido el Órgano de Selección el día 6 de febrero de 2026, ha acordado: 
 

PRIMERO.- .- Aprobar la relación provisional de aspirantes que han superado el 

proceso selectivo por turno libre y por el cupo de reserva de discapacidad,  por orden 

de puntuación, de acuerdo con las puntuaciones obtenidas en los dos ejercicios de la 

oposición cuyas resoluciones fueron  publicadas el día 30 de enero y 6 de febrero de 

2026, de acuerdo con la base sexta de la convocatoria, que prevé lo siguiente: 

“La calificación definitiva del proceso de selección estará determinada por la 
suma de las puntuaciones obtenidas en los dos ejercicios de la oposición, ordenados de 
mayor a menor puntuación. 

El Tribunal no podrá aprobar ni declarar que han superado el proceso selectivo 
un número superior de aspirantes al de plazas convocadas. Los posibles empates en la 
puntuación se dirimirán de la siguiente forma: primero, mejor puntuación en el primer 
ejercicio y, después, mejor puntuación en el segundo ejercicio. De persistir el empate, 
se atenderá al menor número de errores, en el primer y segundo ejercicio por este 
orden.” 

De acuerdo con los fundamentos de derecho segundo del Decreto número 1472 

de fecha 11 de marzo de 2025 del Concejal Delegado de Hacienda, Personal y 

Modernización Administrativo se establece que: 

“De las plazas convocadas, se reservan 4 para quienes tengan la condición legal 

de personas con discapacidad, con un grado reconocido igual o superior al 33 por ciento, 

en los términos que establece el artículo 4.2 del Real Decreto Legislativo 1/2013, de 29 

de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de derechos 

de las personas con discapacidad y de su inclusión social.” 

TURNO LIBRE 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL NOTA 
TOTAL 
TEÓRICO 

TOTAL 
PRACTICO 

***4485** ANTON GREGORIO,CRISTINA 16,48 8,79 7,69 

***3849** FERRER ALVAREZ,NATALIA 16,03 8,46 7,57 

***8239** VEGA VEGA,LUCIA 15,8 8,67 7,13 

***0762** DE DIOS VALDEZATE,ELENA 15,77 8,58 7,19 

***5474** GARCIA SIMON,SOFIA 15,74 8,92 6,82 

***2204** SANZ SEBASTIAN,NOELIA 15,4 8,83 6,57 

***1788** MARTINEZ MONTERO,LAURA 15,3 9,17 6,13 

***2689** PALENZUELA CAÑIBANO,LAURA 15,25 7,87 7,38 

***0729** COBOS MAGAZ,MARIA JULIA 15,21 8,46 6,75 

***3228** RUIZ SESMERO,MARIA 15,03 8,71 6,32 

***4340** PINDADO SEBASTIAN,RUTH 14,94 7,75 7,19 

***3450** RECIO DOMINGUEZ,NURIA 14,79 8,04 6,75 

***3457** DOCE LOPEZ,MARIA TERESA 14,74 7,42 7,32 

***2223** VILLACORTA DIEZ,CRISTINA 14,71 7,83 6,88 

***1296** SIERRA RICO,ROBERTO 14,54 8,54 6 
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***2950** CRESPO LOSADA,ESTEFANIA 14,42 7,67 6,75 

***4737** PEREZ RUBIO,ADRIANA 14,25 8,12 6,13 

***8439** OLMEDO DIAZ ROPERO,SERGIO 14,07 7 7,07 

***6962** MATO GARCIA,SOFIA 14,05 8,17 5,88 

***3419** OVEJERO RODRIGUEZ,BEATRIZ 13,96 8,58 5,38 

***5666** GOMEZ SAN FRUTOS,ALVARO 13,96 8,08 5,88 

***4937** PARIENTE JUNQUERA,ELENA 13,96 7,71 6,25 

***0207** GONZALEZ GIL,MARIA CRUZ 13,71 7,58 6,13 

***8689** ARTEAGA AYALA,MARLENE YADIRA 13,62 7,12 6,5 

***2798** SIERRA NUÑEZ,ANDREA 13,59 7,96 5,63 

***6267** DELGADO FERNANDEZ,RAQUEL 13,53 7,46 6,07 

***7163** DE PRADA GONZALEZ,ALVARO 13,5 7,12 6,38 

***6076** ACOSTA ORTEGA,RAUL 13,44 7,75 5,69 

***7448** CEINOS ARRIBAS,MARIA YOLANDA 13,44 6,5 6,94 

***7856** MINGUEZ HERNANDO,MARINA 13,34 6,83 6,51 

***5598** MARTIN IZQUIERDO,MARTA 
ESTEFANIA 

13,25 7,25 6 

***2297** ARRANZ ALONSO,LAURA MARIA 13,19 7,75 5,44 

***2016** BENAVIDES RABANILLO,MARIA JOSE 13,09 7,33 5,76 

***2955** GALVAN MARTINEZ, EVA 13,02 7,33 5,69 

***5377** GOMEZ REDONDO, ANA 13,02 7,08 5,94 

 

CUPO DE DISCAPACIDAD 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL NOTA 
TOTAL 
TEÓRICO 

TOTAL 
PRACTICO 

***3794** SANCHO RODRIGUEZ,EVA MARIA 13,69 7,25 6,44 

***6365** MARTINEZ DIEZ,NURIA 12,96 6,71 6,25 

***2794** HERGUEDAS HERNANDEZ,SILVIA 11,92 6,79 5,13 

***5378** MATA CALLES,DANIEL 11,65 6,21 5,44 

 

SEGUNDO.- .-.Aprobar la relación de aprobados de ambos turnos por orden de 
puntuación. 
 

NUM. DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL NOTA TOTAL 
TEÓRICO 

TOTAL 
PRACTICO TURNO 

1.  ***4485** ANTON GREGORIO,CRISTINA 16,48 8,79 7,69 LIBRE 

2.  ***3849** FERRER ALVAREZ,NATALIA 16,03 8,46 7,57 LIBRE 

3.  ***8239** VEGA VEGA,LUCIA 15,8 8,67 7,13 LIBRE 

4.  ***0762** DE DIOS VALDEZATE,ELENA 15,77 8,58 7,19 LIBRE 

5.  ***5474** GARCIA SIMON,SOFIA 15,74 8,92 6,82 LIBRE 

6.  ***2204** SANZ SEBASTIAN,NOELIA 15,4 8,83 6,57 LIBRE 

7.  ***1788** MARTINEZ MONTERO,LAURA 15,3 9,17 6,13 LIBRE 

8.  
***2689** 

PALENZUELA 
CAÑIBANO,LAURA 15,25 7,87 7,38 LIBRE 

9.  ***0729** COBOS MAGAZ,MARIA JULIA 15,21 8,46 6,75 LIBRE 

10.  ***3228** RUIZ SESMERO,MARIA 15,03 8,71 6,32 LIBRE 

11.  ***4340** PINDADO SEBASTIAN,RUTH 14,94 7,75 7,19 LIBRE 
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12.  ***3450** RECIO DOMINGUEZ,NURIA 14,79 8,04 6,75 LIBRE 

13.  ***3457** DOCE LOPEZ,MARIA TERESA 14,74 7,42 7,32 LIBRE 

14.  ***2223** VILLACORTA DIEZ,CRISTINA 14,71 7,83 6,88 LIBRE 

15.  ***1296** SIERRA RICO,ROBERTO 14,54 8,54 6 LIBRE 

16.  ***2950** CRESPO LOSADA,ESTEFANIA 14,42 7,67 6,75 LIBRE 

17.  ***4737** PEREZ RUBIO,ADRIANA 14,25 8,12 6,13 LIBRE 

18.  ***8439** OLMEDO DIAZ ROPERO,SERGIO 14,07 7 7,07 LIBRE 

19.  ***6962** MATO GARCIA,SOFIA 14,05 8,17 5,88 LIBRE 

20.  ***3419** OVEJERO RODRIGUEZ,BEATRIZ 13,96 8,58 5,38 LIBRE 

21.  ***5666** GOMEZ SAN FRUTOS,ALVARO 13,96 8,08 5,88 LIBRE 

22.  ***4937** PARIENTE JUNQUERA,ELENA 13,96 7,71 6,25 LIBRE 

23.  ***0207** GONZALEZ GIL,MARIA CRUZ 13,71 7,58 6,13 LIBRE 

24.  
***3794** 

SANCHO RODRIGUEZ,EVA 
MARIA 13,69 7,25 6,44 

CUPO 
DISCAPACIDAD 

25.  
***8689** 

ARTEAGA AYALA,MARLENE 
YADIRA 13,62 7,12 6,5 LIBRE 

26.  ***2798** SIERRA NUÑEZ,ANDREA 13,59 7,96 5,63 LIBRE 

27.  ***6267** DELGADO FERNANDEZ,RAQUEL 13,53 7,46 6,07 LIBRE 

28.  ***7163** DE PRADA GONZALEZ,ALVARO 13,5 7,12 6,38 LIBRE 

29.  ***6076** ACOSTA ORTEGA,RAUL 13,44 7,75 5,69 LIBRE 

30.  
***7448** 

CEINOS ARRIBAS,MARIA 
YOLANDA 13,44 6,5 6,94 LIBRE 

31.  ***7856** MINGUEZ HERNANDO,MARINA 13,34 6,83 6,51 LIBRE 

32.  
***5598** 

MARTIN IZQUIERDO,MARTA 
ESTEFANIA 13,25 7,25 6 LIBRE 

33.  
***2297** 

ARRANZ ALONSO,LAURA 
MARIA 13,19 7,75 5,44 LIBRE 

34.  
***2016** 

BENAVIDES RABANILLO,MARIA 
JOSE 13,09 7,33 5,76 LIBRE 

35.  ***2955** GALVAN MARTINEZ,EVA 13,02 7,33 5,69 LIBRE 

36.  ***5377** GOMEZ REDONDO,ANA 13,02 7,08 5,94 LIBRE 

37.  
***6365** MARTINEZ DIEZ,NURIA 12,96 6,71 6,25 

CUPO 
DISCAPACIDAD 

38.  
***2794** 

HERGUEDAS 
HERNANDEZ,SILVIA 11,92 6,79 5,13 

CUPO 
DISCAPACIDAD 

39.  
***5378** MATA CALLES,DANIEL 11,65 6,21 5,44 

CUPO 
DISCAPACIDAD 

 

TERCERO.-  Publicar esta Resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede 

Electrónica del Ayuntamiento de Valladolid y otorgar un plazo de 5 días naturales,  

contados a partir del día siguiente de la publicación, para que los interesados realicen 

las alegaciones que estimen oportunas. 

 
Valladolid, a la fecha de la firma electrónica. 

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
 

Fdo.: Anselmo Villanueva López 


